
Projekterne under CASP (Coordinated Activities on the Safety of Products, koordinerede aktiviteter 
for produkters sikkerhed) giver alle markedsovervågningsmyndigheder i landene i Den Europæiske 
Union og Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde mulighed for at samarbejde om at styrke 
sikkerheden af produkter, der markedsføres på Europas indre marked.

MSA’erne blev enige om at begrænse omfanget af denne aktivitet til klapvogne og barnevogne designet til børn med  en 
vægt på op til 15 kg (inklusive enhver integreret platform, som et barn på op til 20 kg kan stå på), som er omfattet af EN 
1888-1. Fire kategorier blev udvalgt: klapvogne med fast sæde, klapvogne med dobbelt eller vendbart sæde, kombivogne 
(tre eller flere konfigurationer) og kombivogne med mere end ni konfigurationer.
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Testplanen omfattede et udvalg af afsnit fra den europæiske 
standard (EN) 1888-1:2018 og fokuserede på mekaniske farer 
og mærkningens holdbarhed. 

Yderligere test i henhold til EN 1466:2014 blev brugt til at 
vurdere funktioner såsom et selesystem eller bærehåndtag på 
kombivogne, der kan omdannes fra at have klapvognssæde til at 
have en barnevognskasse.

Scan QR-koden for den 
detaljerede rapport og for 
mere information

Vigtigste testkriterier

Vigtige anbefalinger

Deltagende markedsovervågningsmyndigheder

LAND MARKEDSOVERVÅGNINGSMYNDIGHED

Belgien
Bulgarien
Island
Kroatien
Letland
Malta
Portugal
Tjekkiet
Tyskland
Østrig 

Federal Public Service Economy - Generaldirektoratet for kvalitet og sikkerhed
Kommissionen for forbrugerbeskyttelse
Bolig- og bygningsmyndigheden
Statsinspektorat
Center for beskyttelse af forbrugerrettigheder
Maltas myndighed for konkurrence og forbrugerbeskyttelse 
Generaldirektoratet for forbrugerbeskyttelse
Tjekkisk handelsinspektionsmyndighed
Regionalregeringen i Köln
Forbundsministeriet for sociale anliggender, sundhed, pleje og forbrugerbeskyttelse 

Før barne- og klapvogne markedsføres, 
skal det sikres, at de er designet 

og fremstillet i overensstemmelse 
med GPSD og med den relevante 
sikkerhedsstandard (EN 1888). 

Erhvervsdrivende i forsyningskæden 
er også pålagt sikkerhedsforpligtelser.

Produkters sporbarhed er et 
obligatorisk krav. Sådanne krav er 
vigtige, hvis barne- eller klapvognen 

skal tilbagekaldes. Alle barne- og 
klapvogne skal være mærket med et 

type-, parti-, serie- eller modelnummer 
eller anden mærkning, der gør det 

muligt at identificere dem. Informer 
tydeligt om, hvordan forbrugerne skal 

deltage i tilbagekaldelser.

Vær opmærksom på lovændringer 
som følge af offentliggørelsen af 

forordningen om produktsikkerhed 
i almindelighed (EU) 2023/988, der 

erstatter GPSD.

Barne- og klapvogne har særlige 
identificerede farer og bør have 
advarsler, der er specifikke for 

disse, f.eks. «ADVARSEL Brug altid 
selesystemet» og «ADVARSEL Sørg 

for, at alle låseanordninger er 
aktiveret før brug.»

Gennemfør betydelige interne test for 
stabilitet og styrke. Samarbejd med 
akkrediterede testlaboratorier for at 

sikre, at barne- eller klapvognen er sikre.

Hvis en barne- eller klapvogn 
udgør en sikkerhedsrisiko, har de 

erhvervsdrivende pligt til straks at 
informere den kompetente myndighed 

i den eller de medlemsstater, hvor 
barne- eller klapvognen er markedsført. 

En måde at gøre det på er at bruge 
Product Safety Business Alert Gateway.
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https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home

